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Remiss  från Kulturförvaltningen - Handlingsplan för den nationella minorite-
ten romer i Malmö   
GYVF-2022-3450 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot remiss av Handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer i Malmö 2023-2025. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är positiv till 
handlingsplanen och ett fortsatt samarbete med Romskt informations- och kunskapscenter 
(RIKC). 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på att chefers och medarbetares kompe-
tens kring minoritetslagstiftning fördjupas och att samarbetet med IRIS-skolan fortsätter och 
utvecklas ytterligare. 
 
 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och 
överlämnar detsamma till kulturnämnden. 

 
 
Beslutsunderlag 
 Remissversion Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025. 
 G-Tjänsteskrivelse GVN 2022-10-28 Yttrande över remiss av Handlingsplan för den natio-

nella minoriteten romer 2023-2025 
 Yttrande över remiss av Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-

2025 
 
Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-10-20 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-10-28 
 
Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 
 
Ärendet 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot remiss av Handlingsplan för den nationella 
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minoriteten romer i Malmö 2023-2025. Tidigare handlingsplan för den nationella minoriteten romer i 
Malmö gällde fram till och med år 2022. Förslag till ny handlingsplan har skickats ut till flertalet 
nämnder i Malmö stad för synpunkter. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är positiv till 
handlingsplanen och ett fortsatt samarbete med Romskt informations- och kunskapscenter 
(RIKC). 
 
Handlingsplanens målsättning är att, i enlighet med svensk minoritetslagstiftning, öka deltagan-
det och inflytandet för den romska befolkningen i Malmö. Planen syftar till att säkerställa att 
Malmö stad har förutsättningar att leva upp till de krav som ställs i lagen rörande nationella mi-
noriteter. RIKC samordnar framtagande, uppföljning och rapportering av handlingsplanen.  
Kulturnämnden, som centret tillhör, har ansvar för att planen tas fram och följs upp. Uppfölj-
ning av handlingsplanen ska ske vart tredje år. Den reviderade versionen ska gälla från och med 
2023. Målet med ett flertal av insatserna i handlingsplanen är att öka kunskap om och förbättra 
bemötande och attityder gentemot den romska minoriteten inom kommunens verksamheter.  
 
I handlingsplanen riktas nedan delmål och insatser åt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden: 
 
Delmål 
  

- Öka kunskapen om och förståelsen för romsksvensk/europeisk historia,  
romska livsvillkor, svensk minoritetslagstiftning och RIKC:s uppdrag bland anställda in-
om gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens verksamheter 

- Öka och främja samverkan mellan RIKC och verksamheten 
- Stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens verksamheter 

 
Insatser  

- RIKC ska hålla minst en dragning för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
avseende handlingsplanen, relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under  
perioden 2023–2025.  

- RIKC ska stärka och utveckla kompetens bland chefer och medarbetare, inklusive  
kommunikations- och HR-avdelning, avseende minoritetslagstiftning, romsk-
svensk/europeisk historia och romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen 
och RIKC:s uppdrag. 

- RIKC ska fördjupa och utveckla samverkan med IRIS-skolan. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens synpunkter 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är positiv till ett fortsatt och fördjupat samarbete med 
RIKC. Nämnden önskar att RIKC ska vara en stödjande funktion i detta arbete. Chefer och 
medarbetare i förvaltningen ska kunna vända sig till RIKC för vägledning och utbildningsinsat-
ser. Förvaltningen kan vara behjälplig i att förmedla kontakt för att möjliggöra för RIKC att bju-
da in till kompentensutveckling och andra insatser. Nämnden ser positivt på att chefers och 
medarbetares kompetens kring minoritetslagstiftning fördjupas och att samarbetet med IRIS-
skolan fortsätter och utvecklas ytterligare.  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är av uppfattningen att uppföljning av mål kopplade 
till stadsövergripande styrdokument bör integreras i Malmö stads ordinarie uppföljningsstruktur. 
Vidare bör åtaganden beslutas på förvaltningsnivå av respektive förvaltningsledning. Mot bak-
grund av detta ser nämnden fördelar med att minoritetsarbetet på en övergripande nivå samord-
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nas i staden för att underlätta ett samlat arbete samt för att undvika parallella spår i arbetet inom 
området. Genom att hantera handlingsplaner och program för nationella minoriteter samman-
hållet kan synergieffekter uppnås och leda till en större enhetlighet samt bättre överblick. Detta 
utesluter dock inte specifika satsningar för den romska minoriteten och för att öka kunskapen 
om romska livsvillkor.  
 
Ett sammanhållet arbete med de nationella minoriteterna kan också underlätta skolornas arbete 
med skolans demokratiuppdrag, då arbetet med mänskliga rättigheter ingår i detta uppdrag. Flera 
av de områden som handlingsplanen berör utgör i olika utsträckning uppdrag för nämndens 
verksamheter genom nationella styrdokument. Enligt skollagen ska utbildningen förmedla och 
förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingar 
som det svenska samhället vilar på. Utbildningen ska utformas i överensstämmelse med grund-
läggande demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna.  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden kan bidra till att främja samverkan mellan RIKC och 
berörda verksamheter inom förvaltningen. Förvaltningen kan förmedla kontakt men det är vik-
tigt att betona att rektors ansvar följer direkt av skollagen. Det vill säga att varken nämnd eller 
förvaltning kan besluta om det ansvar rektorn, enligt skollagen, har. Ansvaret innebär att rektor 
ska styra skolans organisation och därmed beslutar varje enskild rektor om samverkan och insat-
ser som elever och skolpersonal ska ta del av. 
 
Sammantaget ser gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden positivt på handlingsplanen och att 
fördjupa den förvaltningsövergripande samverkan kring insatser kopplat till den romska minori-
teten.  
 
 
Ansvariga  
Anneli Schwartz  Förvaltningschef 
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